附件
[bookmark: _GoBack]关于举办2018年上海理工大学消防技能运动会的通知

为激发全校师生员工关注消防热情，扩大消防参与人数，提升消防安全意识，强化消防基本技能，巩固学校消防安全稳定趋势，学校拟举办学校首届消防技能运动会，现将相关事项通知如下：
一、比赛时间
2018年11月29日（星期四）15:00时，如当日受天气或其他非受迫性原因不能比赛，比赛时间将自动顺延一周，比赛地点不变。
二、比赛地点
军工路516号校区，图文信息中心西侧广场（占用西侧停车场及海志北路部分路段）；
三、比赛项目
火线英雄：模拟火场使用消防基础设施灭火、救助他人及逃生。每队4人（3男1女），4人接力合力完成4个任务，按用时量排名，总用时最少队获胜。
四、比赛组别与报名方法
1.教工组：各学院、后勤管理处所属食堂、宿舍及物业单位、基建处所管工程队，组织一支队伍报名参赛。
2.学生组：各学院（包括沪江学院、研究生院）组织一支队伍报名参赛。
3.所有报名于2018年11月16日截止（报名表见附件2）。
五、比赛项目说明与规则
1.每队设领队1人，队员4人（3男1女，其中1人为队长），共有4个任务，4人接力合力完成所有任务，按用时时间排名，总用时最少队获胜。
2.比赛项目“火线英雄”在直道上有序设置4个任务环节，按顺序为高低杠障碍、救助绕弯、水带连接、灭火器灭火。每队需将队员分配分别完成其中一个任务，一人只能完成一项任务，否则视为犯规没有成绩。假设一队有A、B、C、D四人，以下各任务环节将作任务说明。
3.高低高障碍（任务环节1）：A从起点开始前进需从上跨越3个障碍物（撞倒1个总用时加5秒），从下钻过3个障碍物。到下一任务点与队员B击掌完成接力。
4.救助绕弯（任务环节2）：B背上A连续绕过5个S桩，到达下一任务点与C击掌完成接力。
5.水带连接（任务环节3）：C出发安装连接水带与闸阀，打开闸阀（逆时针旋转1圈），展开水带至最前方，安装连接水带与水枪置于地上（未连接好一处总用时加5秒），到达一下任务点与D击掌完成接力。
6.灭火器灭火（任务环节4）：D出发取2个灭火器至灭火区，使用灭火器扑灭油桶内火焰，放下灭火器举双手示意完成比赛，裁判员计时结束，如火未熄灭，需再次灭火后，举双手示意完成，否则计时不会结束。
7.比赛前进行分组抽签。
8.比赛任务图解说明（如下图）
[image: ]六、获胜奖励
比赛教工组与学生组分别设冠军一队、亚军二队、季军三队，赛后进行颁奖仪式。
七、附则
比赛项目未经事宜，最终解释由赛事组委会意见为准。
八、附件（报名表）

附件
2018年上海理工大学消防技能运动会报名表

	学院（部门）

	参赛队
	姓名
	联系方式
	微信账号（便于建联络群）

	领队

	教工组

	参赛队
	姓名
	性别
	联系方式

	队长

	队员

	队员

	队员

	学生组

	参赛队
	姓名
	性别
	联系方式

	队长

	队员

	队员

	队员

报名表填写完毕后于11月16日前以电子表形式发送至保卫处。（联系人：朱立炯  电话：55270669  E-mail：42412576@qq.com）

保卫部（处）
2018年11月2日

image1.png
ifxern- BN NCIOH G [ oRvar- | pmt =

G DALLSE & Urees. nma - Ty
Tt ot (0% VAL |5 PP e e L=
- ) o = S

FE53R
(CRARZERL)

51K
== e

1EH2X
m (ABARZERL) (BEABAR5ER)
§ eee o000 A A/A A/A

OUEEIE A D sxem